
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 
N°  000002-2022-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS 

DIRECTIVOS 

 
Lima, 07 de enero de 2022 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000, N° 016-2018-SUNAT/700000, N° 047-2018-
SUNAT/700000, N° 019-2019-SUNAT/700000, N° 021-2019-SUNAT/700000, N° 044-
2019-SUNAT/700000, N° 045-2019-SUNAT/700000 y N° 061-2019-SUNAT/700000 se 
designó y encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de unidades orgánicas 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 

y encargaturas señaladas en el considerando precedente y encargar a las personas que 
asumirán dichos cargos directivos; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso f) del artículo 12 del Documento de 

Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000065-2021/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 10 de enero de 2022, las designaciones 

en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las 
gracias por la labor realizada: 

 
 
 
 
 



 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Auditoría II 
 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

CARLOS ALBERTO TORRES CELIO 
 

INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente II 
 
Sección de Servicios al Contribuyente VIII 
  
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VIII  

JAVIER GERMAN PAZOS PINGO 

 
Gerencia de Fiscalización 
 
División de Asuntos No Contenciosos 
 
- Supervisor de la División de Asuntos No Contenciosos 

GABRIELA MILAGROS LOLI MORENO  

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 10 de enero de 2022, las encargaturas 

en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las 
gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Canales Centralizados  
 
- Jefe de la División de Canales Centralizados 

MIGUEL ANGEL MANSILLA UGARTE 

 
Gerencia Normativa de Procesos 
 
División Normativa de Fiscalización  
 
- Jefe de la División Normativa de Fiscalización 

CLAUDIA DELFINA PACHECO GUERRERO 

 
 
 
 
 



INTENDENCIA REGIONAL LORETO 
 
Oficina Zonal Ucayali  
 
Sección de Servicios al Contribuyente 
  
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente  

MARIA EUGENIA VALLEJO GAVONEL  
 

INTENDENCIA LIMA 
Oficina Zonal Huacho 
 
- Jefe de la Oficina Zonal Huacho 

WILDER VIRILO VELEZMORO ARAUJO 
 
Sección de Control de la Deuda y Cobranza 
  
- Jefe de la Sección de Control de la Deuda y Cobranza  

RICHARD MIGUEL GUTIERREZ PEREZ  
 

INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
Oficina Zonal Huánuco 
 
- Jefe de la Oficina Zonal Huánuco 

MARCELO RAUL DIAZ RIOS 
 
INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 
 
Oficina Zonal Juliaca 
 
- Jefe de la Oficina Zonal Juliaca 

CHRISTIAM JOEL SANTA CRUZ ALCAZAR 
 
Sección de Auditoría 
  
- Jefe de la Sección de Auditoría  

MARIA AURORA CURO NINA 
 
INTENDENCIA REGIONAL PIURA 
 
Oficina Zonal Tumbes 
 
- Jefe de la Oficina Zonal Tumbes 

ANAHI ABARCA VALDIVIA 
 

INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 
 

División de Servicios al Contribuyente 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente 

CARMEN ISABEL PHANG SIALER  
 

  



 
Artículo 3.- Encargar, a partir del 10 de enero de 2022, los cargos directivos de 

las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Canales Centralizados  
 
- Jefe de la División de Canales Centralizados 

MARIA EUGENIA VALLEJO GAVONEL 

 
Gerencia Normativa de Procesos 
 
División Normativa de Fiscalización  
 
- Jefe de la División Normativa de Fiscalización 

CARLOS ALBERTO TORRES CELIO 
 

INTENDENCIA REGIONAL LORETO 
 
Oficina Zonal Ucayali  
 
Sección de Servicios al Contribuyente 
  
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente  

KARLA MONICA LA TORRE QUIROZ  
 

INTENDENCIA LIMA 
 
Oficina Zonal Huacho 
 
- Jefe de la Oficina Zonal Huacho 

SABRINA MONTALVO VIDAURRE 
 
Sección de Control de la Deuda y Cobranza 
  
- Jefe de la Sección de Control de la Deuda y Cobranza  

EDGAR MUÑOZ ARBILDO 
 

Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente II 
 
Sección de Servicios al Contribuyente VIII 
  
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VIII  

ANDREA MORENO REYES 

 
 
 



Gerencia de Fiscalización 
 
División de Asuntos No Contenciosos 
 
- Supervisor de la División de Asuntos No Contenciosos 

EDUARDO MARTIN CASTRO SALDAÑA 
 

INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
Oficina Zonal Huánuco 
 
- Jefe de la Oficina Zonal Huánuco 

RICHARD MIGUEL GUTIERREZ PEREZ 
 
INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 
 
Oficina Zonal Juliaca 
 
- Jefe de la Oficina Zonal Juliaca 

ALBERTO FERNANDO IZAGA RUIZ  
 

Sección de Auditoría 
  
- Jefe de la Sección de Auditoría  

LUIS MIGUEL LULO JAYBAR, con retención de su cargo de Supervisor.  
 

INTENDENCIA REGIONAL PIURA 
 
Oficina Zonal Tumbes 
 
- Jefe de la Oficina Zonal Tumbes 

CARMEN ISABEL PHANG SIALER 
 

INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 
 

División de Servicios al Contribuyente 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente 

JAVIER GERMAN PAZOS PINGO 
 

 Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 

      LUIS ANTONIO ACOSTA VILCHEZ  
 Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos  

 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
       ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 
 


